
МОН УКРАЇНИ
ПОЛІСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

(ПОЛІСЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ)

Код ЄДРПОУ 00493681
НАКАЗ

____________   м. Житомир __________/од

Про створення фахових комісій експертів
з перевірки академічних текстів на наявність
 академічного плагіату

Відповідно до ст. 16 Закону України «Про вищу освіту», Положення про 
внутрішню систему забезпечення якості вищої освіти у Поліському 
національному університеті, Порядку перевірки академічних текстів на 
наявність академічного плагіату, з метою організації системи внутрішнього 
забезпечення якості освіти,

НАКАЗУЮ:
1. Створити фахові комісії експертів для перевірки кваліфікаційних робіт 

здобувачів вищої освіти, навчально-методичних та наукових праць науково- 
педагогічних працівників у складі:

Факультет Кафедра Склад фахової комісії експертів

Економіки та менеджменту Менеджменту та 
маркетингу

Голова комісії:
Зелінська А. М. – к. е. н., доцент.
Члени комісії:
Лавриненко С. О. – к. е. н., доцент;
Бездітко О.   Є. – к. е. н., доцент;
Місевич М. А. – к. е. н., доцент;
Буднік О. М. – к. е. н., доцент;
Степаненко Н. І. – к. е. н., доцент;
Тарасович Л. В. – завідувач кафедри,
к. е. н., доцент;
Ращенко А. В. – к. е. н., доцент.



Економіки, 
підприємництва та 

туризму

Голова комісії:
Швець Т. В. –  к. е. н., доцент.
Члени комісії:
Булуй О. Г. – к. е. н., доцент;
Плотнікова М. Ф. – к. е. н., доцент;
Левківська Л. М. – к. е. н., доцент.
Тищенко С. В. – к. е. н., доцент;
Чернишова Т. М. – к. біол. н., 
доцент;
Осіпчук А. С. – Ph.D, доцент.

Іноземних мов

Голова комісії:
Кубрак С. В. – завідувач кафедри, 
к. пед. н., доцент;
Члени комісії:
Плечко А. А. – к. філол. н., доцент;
Хмелівська С. І. – к. пед. н., 
доцент.

Економіки та менеджменту

Міжнародних 
економічних відносин 

та європейської 
інтеграції

Голова комісії:
Паламарчук Т. М. – к. е. н., 
доцент.
Члени комісії:
Данкевич В. Є. – д. е. н., проф.;
Пивовар П. В. – к. е. н., доцент;
Прокопчук О. А. – к. е. н., доцент.

Здоров’я фітоценозів і 
трофології

Голова комісії:
Гурманчук О. В. – к. с.-г. н., 
доцент.
Члени комісії:
Іващенко І. В. – к. с.-г. н., доцент;
Бакалова А. В. – к. с.-г. н., доцент.

Геодезії та землеустрою

Голова комісії:
Карась І.Ф. - к. с-г. н., доцент.
Члени комісії:
Кудрик А.П. - к. с-г. н., доцент;
Дребот О.В. - к. с-г. н., доцент.

Ґрунтознавства і 
землеробства

Голова комісії:
Деребон І.Ю.– к. с-г. н., доцент.
Члени комісії:
Кравчук М.М. – к. с.-г. н., доцент;
Довбиш Л.Л. – к. с-г. н., доцент;
Руденко Ю.Ф. – к. с.-г. н., доцент.

Агрономічний 

Технологій у 
рослинництві

Голова комісії:
Деребон І.Ю. к. с-г. н., доцент.
Члени комісії:
Руденко Ю.Ф. – к. с-г. н., доцент;
Трембіцька О.І. – к. с.-г. н., 
доцент.



Ветеринарної 
епідеміології

Внутрішньої патології 
та морфології

Голова комісії:
Ковальчук Ю. В. – к. вет. н., 
доцент.
Члени комісії:
Заїка С.С. –  к. вет. н., доцент;
Євтух Л. Г. – к. вет. н., доцент;
Дубова О. А. – к. вет. н., доцент.

Ветеринарної медицини та 
тваринництва

Біоресурсів, 
тваринництва та 

аквакультури

Голова комісії: 
Лісогурська О. В. – к .с.-г. н., 
доцент.
Члени комісії:
Борщенко В. В. – д. с.-г. н., проф.;
Лавринюк О. О. – к. с.-г .н., 
доцент;
Матковська С.І. – к. с.-г. н., 
доцент.

Правознавства

Голова комісії:
Василенко Л.П.– к. ю. н., доцент. 
Члени комісії:
Бондарчук Н.В. – к. ю. н., доцент;
Ляшенко Р.Д. – к. ю. н., доцент; 
Бучинська А.Й. – к. ю. н., доцент.

Економічної теорії, 
інтелектуальної 

власності та публічного 
управління

Голова комісії:
Якобчук В.П. – завідувач кафедри, 
к. е. н., проф.
Члени комісії:
Войтенко А.Б. – к. держ. упр., 
проф.;
Довженко В.А., к. е. н., доцент;
Симоненко Л.І. - к. е. н., доцент.

Суспільних наук

Голова комісії:
Муляр В. І. – завідувач кафедри, 
д-р філос. н., проф.
Члени комісії:
Мельничук В. В. – к. філос. н., 
доцент;
Романюк Н. Й. –к. і. н., проф.;
Махорін Г. Л. – к. і. н., доцент.

Права, публічного 
управління та національної 

безпеки

Психології

Голова комісії:
Журавльова Л.П.- д. псих. н., 
проф. 
Члени комісії:
Гречуха І.А. – Ph.D, доцент 
кафедри;
Литвинчук А.І. – к. псих. н., 
доцент;



Можаровська Т.В. – к. псих. н., 
доцент.

Екології

Голова комісії:
Никитюк Ю.А. – в. о. завідувача 
кафедри, д. е. н., проф.
Члени комісії:
Федонюк Т.П. – д. с. г. н., проф.;
Зимароєва А.А. – д. с. г. н., доцент;
Піціль А.О. к. с.-г. н., доцент.

Лісового та садово-
паркового господарства

Голова комісії:
Сірук Ю.В. – завідувач кафедри, 
к. с.-г. н., доцент.
Члени комісії:
Кратюк О.Л. – д. б. н., проф.;
Марков Ф.Ф. – к. с.-г. н., доцент;
Турко В.М. . – к. с.-г. н., доцент;
Климчук О.О. – к. с.-г. н., доцент.

Лісового господарства та 
екології

Фізичної та 
загальновійськової 

підготовки

Голова комісії:
Ткаченко П.П.- завідувач кафедри, 
к. пед. н., доцент.
Члени комісії:
Пантус О.О. – ст. викладач;
Денисовець А.П. – доцент;
Пилипчук П.Б. – старший 
викладач.

Бухгалтерського обліку, 
оподаткування та 

аудиту

Голова комісії:
Гайдучок Т.С. – к. е. н., доцент.
Члени комісії:
Малюга Н.М. – д. е. н., професор;
Савченко Н.М. – к. е. н., доцент;
Вітер С.А. – к. пед.  н., доцент.

Фінансів та кредиту

Голова комісії:
Недільська Л.В. – к. е. н., доцент, 
в.о. завідувача кафедри.
Члени комісії:
Куровська Н.О. – к. е. н., доцент; 
Сус Л.В. - к. е. н., доцент;
Товстуха Т.В. – ст. лаборант.

Інформаційних технологій, 
обліку та фінансів

Комп’ютерних 
технологій і 

моделювання систем

Голова комісії:
Николюк О. М. – д. е. н., проф.
Члени комісії:
Ковальчук М. О. – к. п. н., в.о. 
завідувача кафедри, доцент;
Веретюк С. М. – к. т. н., доцент;
Терещук В. І. – ст. викладач.



Механічної інженерії та 
технології 

машинобудування

Голова комісії:
Шубенко В.О. – к. т. н., доцент.
Члени комісії:
Медведський О.В. – в. о. 
завідувача кафедри,  к. т. н., 
доцент;
Забродський П.М. – к. т. н., 
доцент;
Плужніков О.Б. – ст. викладач.

Електрифікації 
автоматизації 

виробництва та 
інженерної екології

Голова комісії:
Гончаренко Ю.П. – в.о. завідувача 
кафедри, к. т. н.
Члени комісії:
Соколовський О.Ф. – к. т. н., 
доцент;
Денисюк А.Ю. – к. т. н., доцент;
Прядко В.А. – ст. викладач.

Інженерії та енергетики

Агроінженерії та 
технічного сервісу

Голова комісії:
Грабар І.Г. – завідувач кафедри, 
д. т. н., проф.
Члени комісії: 
Заєць М.Л. – к. т. н., доцент;
Куликівський В.Л. – к. т. н., 
доцент.

2. Завідувачам кафедр забезпечити організацію перевірки курсових робіт 
на наявність академічного плагіату.

3. Вважати таким, що втратив чинність наказ від 08.11.2023 р. № 239/од 
«Про створення фахових експертних комісій для перевірки робіт на наявність 
академічного плагіату».

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Ректор університету Олег СКИДАН


